

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 28]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 12 जुलाई 2013—आषाढ़ 21, शक 1935

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला होशंगाबाद, मध्यप्रदेश

होशंगाबाद, दिनांक 26 जून 2013

क्र. 11812-व.लि.-13.—एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि श्री संतोष कुमार पटैल, वार्ड पार्षद (राजीव गांधी वार्ड क्रमांक-03) नगरपालिका परिषद् पिपरिया, तहसील पिपरिया, जिला होशंगाबाद के द्वारा संविदा शिक्षक के पद पर नियुक्ति होने के फलस्वरूप पार्षद वार्ड क्रमांक-03 पिपरिया के द्वारा अपने पद से त्यागपत्र देने के कारण उनका त्यागपत्र मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 की धारा 40 (2) के तहत स्वीकार किया जाता है.

राहुल जैन, कलेक्टर.

कार्यालय, कलेक्टर, जिला सतना, मध्यप्रदेश

सतना, दिनांक 5 जुलाई 2013

क्र. 211-स्था.-डी.यू.डी.ए.-2013.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5(क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, एतद्द्वारा सतना जिले की नगरपालिका परिषद् मैहर की वर्तमान सीमा में अभिवृद्धि करने के अपने अभिप्राय को प्रगट करता है, और उक्त स्थानीय क्षेत्र की सीमाएं नीचे अनुसूची में दिये गये रूप में विनिश्चित करता है.

इसमें अन्तर्विष्ट किसी बात के संबंध में उक्त अनुसूची में निश्चित किये गये स्थानीय सीमा के किसी वयस्क निवासी को किसी भी आपत्ति पर जो जिलाध्यक्ष सतना को इस अधिसूचना के "मध्यप्रदेश राजपत्र" में प्रकाशित होने के दिनांक से तीस दिन के भीतर लिखित में प्राप्त हो, राज्य शासन द्वारा विचार किया जावेगा.

अनुसूची क्रमांक-एक

मैहर नगरपालिका की वर्तमान सीमा

उत्तर—ग्राम घुरपुरा को सम्मिलित करते हुए म.प्र. शासन आराजी नंबर 1 लिलजी नदी से आराजी नंबर 719 श्मशान घाट होते हुए आराजी नंबर 756 म.प्र. शासन बाबा तालाब होते हुए श्रीमती सुनीता पति आशीष मिश्र की आराजी नंबर 1/2 से होते हुए नगरपालिका सिंघा तालाब आराजी नंबर 37 से होते हुए रामसजीवन वगैरह पिता बुद्ध सिंह घोषी की आराजी नंबर 236 से होते हुए श्रीमती शकुन्तला बाई पति दयाराम चौधरी की आराजी नंबर 434 तक.

पूर्व—श्रीमती शकुन्तला बाई पति दयाराम चौधरी की आराजी नंबर 434 से म.प्र. शासन आराजी नंबर 403 से होते हुए रवि प्रकाश पिता श्यामसुन्दर चौरसिया की आराजी नंबर 353 से होते हुए रामसुजान परौहा पिता राजाराम परौहा की आराजी नंबर 1061 से होते हुए नगरपालिका देवधरा तालाब की आराजी नंबर 1190 से होते हुए शक्ति प्रसाद वगैरह पिता द्वारिका प्रसाद ब्राम्हण की आराजी नंबर 1220 से होते हुए केदार प्रसाद पिता बंदी प्रसाद ब्राम्हण की आराजी नंबर 1263 तक स्थित ग्राम मैहर.

दक्षिण—ग्राम मैहर की आराजी नंबर 1263 केदार प्रसाद ब्राम्हण से नरनारायण सिंह पिता विभूति नारायण की आराजी नंबर 1342 से होते हुए जीवनमल एण्ड सन्स की आराजी नंबर 1365 से रेलवे लाइन को क्रास कर नगरपालिका का कछिया तालाब आराजी नंबर 1699 से होते हुए एन.एच. 7 होकर मोहनलाल पिता ठाकुरदीन अग्रवाल की आराजी नंबर 1604/2 तक.

पश्चिम—मोहनलाल पिता ठाकुरदीन अग्रवाल की आराजी नंबर 1604/2 से एन.एच. 7 रोड क्रास करते हुए जनपद पंचायत के सामने श्रीमती विमलेश सिंह पति विजयपाल सिंह की आराजी नंबर 1479/1(ख) से होते हुए हरिहर प्रसाद पिता जमुना प्रसाद चौबे की आराजी नंबर 1474 से महेश पिता संगतराम दरियानी की आराजी नंबर 180 व म.प्र. शासन आराजी नंबर 1 लिलजी नदी तक.

अनुसूची क्रमांक-दो

नगर परिषद् मैहर में सम्मिलित किये जाने वाले ग्रामों की प्रस्तावित भूमि निम्नानुसार है :—

जिला	तहसील	ग्रामों के नाम	घोषित किये जाने वाले क्षेत्र (हे.में.)	क्षेत्र की चतुर्सीमाएं	पटवारी हल्का नं.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
सतना	मैहर	1. मानपुर	502.937	सम्पूर्ण ग्राम	46
सतना	मैहर	2. उमरी पैला	290.419	सम्पूर्ण ग्राम	49
सतना	मैहर	3. वैला खास (ओईला)	90.190	सम्पूर्ण ग्राम	47
सतना	मैहर	4. परसोखा	244.824	सम्पूर्ण ग्राम	49
सतना	मैहर	5. लखनपुर	99.762	सम्पूर्ण ग्राम	49
सतना	मैहर	6. लखवार	135.364	सम्पूर्ण ग्राम	50
सतना	मैहर	7. अमिलिया	130.837	सम्पूर्ण ग्राम	54
सतना	मैहर	8. गिरगिटा	262.279	सम्पूर्ण ग्राम	54
सतना	मैहर	9. तिघराकला	215.598	सम्पूर्ण ग्राम	50
सतना	मैहर	10. कटियाकला	205.631	सम्पूर्ण ग्राम	50
सतना	मैहर	11. हरनामपुर	310.909	सम्पूर्ण ग्राम	51

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
सतना	मैहर	12. हरदुआ	150.000	सम्पूर्ण ग्राम	42
सतना	मैहर	13. अमड़ा	81.551	सम्पूर्ण ग्राम	40
सतना	मैहर	14. पटेहरा	134.817	सम्पूर्ण ग्राम	42
सतना	मैहर	15. उदयपुर	243.917	सम्पूर्ण ग्राम	41
सतना	मैहर	16. कोलहाई	726.394	सम्पूर्ण ग्राम	44
सतना	मैहर	17. अरकण्डी	663.592	सम्पूर्ण ग्राम	44
			योग : 4489.021		

अनुसूची क्रमांक-तीन

अनुसूची क्रमांक 2 की सीमाएं नगरपालिका परिषद् मैहर में सम्मिलित होने पर नगरपालिका परिषद् मैहर की संशोधित सीमा :—

उत्तर—ग्राम मानपुर, उमरी पैला, वैला खास (ओईला) की सम्पूर्ण क्षेत्र एवं ग्राम वैला खास में लिलजी नदी सहित.

पूर्व—ग्राम वैला खास (ओईला) की पूर्वी सीमा से लगा ग्राम परसोखा, लखनपुर, लखवार, अमिलिया कला एवं गिरगिटा ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र.

दक्षिण—ग्राम गिरगिटा के दक्षिण-पश्चिम में स्थित ग्राम हरनामपुर, हरदुआ कला एवं ग्राम अमड़ा का सम्पूर्ण क्षेत्र अमड़ा नाला तक.

पश्चिम—ग्राम अमड़ा नाला के दक्षिण-पश्चिम की ओर स्थित ग्राम उदयपुर, कोलहाई एवं अरकण्डी का सम्पूर्ण क्षेत्र सम्मिलित करते हुए ग्राम मानपुर की पश्चिमी-उत्तरी सीमा तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मोहनलाल मीणा, कलेक्टर.

सतना, दिनांक 5 जुलाई 2013

क्र. 211-स्था.-डी.यू.डी.ए.-2013.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक क्र. 211-स्था.-डी.यू.डी.ए.-2013, सतना, दिनांक 5 जुलाई 2013 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मोहनलाल मीणा, कलेक्टर.

Satna, the 5th July 2013

No. 211-स्था.-डी.यू.डी.ए.-2013.—In exercise of the powers conferred by Sub-section (a) of Section 5 of the Madhya Pradesh Municipal Act, 1961 (No. 37 of 1961), the State Government hereby signifies its Intension to declare the extension of the present limit of Municipal Council Maihar of District Satna and defines the limits of the said proposed extension of the local area as given in the schedule below.

Any objection which may be received by the Collector District Satna from any adult inhabitant of the Local area defined in the said schedule in respect of any thing here in contained with in thirty days from the date of publication of this notification in the "M.P. Gazette" will be considered by the State Government.

SCHEDULE—I

Territorial limits of Municipal Council Maihar at present as below:—

North—To includes whole territorial area of Village Ghurpura Khasra No. 1 land of M. P. Government from river Lilji to land khasra no. 719 burial ground and land khasra no. 756 M. P. Government Baba pond to land khasra no. 1/2 belonging of land lord Mrs. Sunita w/o Aashish Mishra Municipal Singha pond khasra no. 37 from land khasra no. 236 belonging of landlords Ramsajivan and other s/o Buddh Singh Ghoshi upto land khasra no. 434 belonging of landlord Mrs. Shakuntla Bai w/o Dayaram Choudhari.

East—From land khasra no. 434 of land lord Mrs. Shakuntla Bai W/o Dayaram Choudhari to land of M. P. Government khasra no. 403, land khasra no. 353 belonging land lord Ravi Prakash s/o Shyam Sunder Chourasiya, land khasra no. 1061 belonging landlord Ramsujan Parouha s/o Rajaram, land khasra no. 1190 Municipal Devdhara Pond to land khasra no. 1220 belonging land lord Shakti Prasad and others s/o Dwarika Prasad upto land khasra no. 1263 belonging of landlord Kedar Prasad s/o Badri Prasad situated at Maihar village.

South—From land khasra no. 1263 belonging land lord Kedar Prasad situated at Maihar village to land khasra no. 1342 belonging land lord Narnarayan Singh s/o Vibhuti Narayan Singh, from land khasra no. 1365 belonging land lord Jivanmal and Sons to crossed Railway track next to land khasra no. 1699 Municipal Kachiya Pond through N. H. 7 upto land khasra no. 1064/2 belonging land lord Mohanlal s/o Thakurdin Agrawal.

West—From land khasra no. 1064/2 belonging land lord Mohanlal s/o Thakur Din Agrawal to a cross with N. H. 7, land khasra no. 1479/1 belonging land lord Mrs. Vimlesh Singh w/o Vijaypal Singh situated in front of Janpad Panchayat Maihar through land khasra no. 1474 belonging land lord Harihar Prasad s/o Jamuna Prasad Choube, land khasra no. 1474 belonging land lord Mahesh s/o Sangatram Daryani and land khasra no. 180 belonging M. P. Government upto Lilji River.

SCHEDULE— II

Proposed lands of Village which are to be included within the territorial limits of Municipal Council Maihar District-Satna (M.P.) as below :—

District	Tehsil	Name of Village	Area of Proposed land (in Hectares)	Limits of area	Halka No.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Satna	Maihar	1. Manpur	502.937	Whole Village	46
Satna	Maihar	2. Umri Paila	290.419	—”—	49
Satna	Maihar	3. Baila Khas (Oila)	90.190	—”—	47
Satna	Maihar	4. Parsokha	244.824	—”—	49
Satna	Maihar	5. Lakhanpur	99.762	—”—	49
Satna	Maihar	6. Lakhwar	135.364	—”—	50
Satna	Maihar	7. Amiliya	130.837	—”—	54
Satna	Maihar	8. Girgita	262.279	—”—	54
Satna	Maihar	9. Tighra kala	215.598	—”—	50
Satna	Maihar	10. Katiya kala	205.631	—”—	50
Satna	Maihar	11. Harnampur	310.909	—”—	51
Satna	Maihar	12. Hardua	150.000	—”—	42

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Satna	Maihar	13. Amada	81.551	Whole Village	40
Satna	Maihar	14. Patehara	134.817	—”—	42
Satna	Maihar	15. Udaypur	243.917	—”—	41
Satna	Maihar	16. Kolhai	726.394	—”—	44
Satna	Maihar	17. Arkandee	633.592	—”—	44
Total Area :			<u>4489.021</u>		

SCHEDULE— III

Amended boundary of Municipal Council, Maihar on the inclusion of area given in Schedule II of the territorial jurisdiction of the Municipal Council Maihar :—

North—Whole territorial area of Village Manpur, Umari Paila, Baila Khas (Oila) including Lilji river situated at Bahila khas village.

East—Whole territorial area of Village Parsokha situated next to Eastern Boundary of Village Baila khas (Oila), Lakhanpur, Lakhwar, Amiliya and Girgita village.

South—Village Girgita which is situated South-North of Whole territorial area of Village Harnampur, Hardua kala and Village Amada upto Amada Nala.

West—Whole territorial area of Village Udaipur, Kolhai & Arkandi which is situated at South-West of Village Amada Nala upto West-North area of Village Manpur.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
MOHAN LAL MINA, Collector.